1/8Hydro-elektrischer Druckschalter
Typ HED 8...XN
Geräteserie 2X
Maximaler Betriebsdruck 630 bar
RD 50061-XN-B2/04.06
Ersetzt: 50060-XN-B2
tb0010
Angaben zum Explosionsschutz:

Inhalt Seite
Merkmale 2
Bestellangaben und Lieferumfang 2
Funktion, Schnitte, Symbol 3
Technische Daten 4
Technische Daten, Angaben zum Explosionsschutz 5
Elektrischer Anschluss 5
Schaltdruckdifferenz 6
Geräteabmessungen 7
Anschlussbelegung, Schaltungsbeispiele 8
Merkmale
Bestellangaben und Lieferumfang
Kolben-Druckschalter
Flanschanschluss (ISO 16873)1) = OH
Plattenaufbau = OP
Rohrleitungseinbau = OA
Geräteserie 20 bis 29 = 2X
(20 bis 29: unveränderte
Einbau- und Anschlussmaße)
Maximaler Einstelldruck 50 bar  = 50
Maximaler Einstelldruck 100 bar  = 100
Maximaler Einstelldruck 200 bar  = 200
Maximaler Einstelldruck 350 bar  = 350
Maximaler Einstelldruck 630 bar 2) = 630
Kolben-Druckschalter in explosionsgeschützter Bauart = XN
Details siehe Angaben zum Explosionsschutz
Seite 5
Dichtungswerkstoff
ohne Bez. = NBR-Dichtungen
V = FKM-Dichtungen
(andere Dichtungen auf Anfrage)
Hinweis:
Dichtungstauglichkeit der verwendeteten
Druckflüsigkeit beachten
ohne Bez. = Spindel ohne Skala
S = Spindel ohne Skala,
mit Schutzkappe
A 4) = Spindel mit Skala
AS 4) = Spindel mit Skala,
mit Schutzkappe
KS 3), 4) = abschließbarer Drehknopf
mit Skala
KW 4) = Drehknopf mit Skala
elektrischer Anschluss
Z14 = Einzelanschluss mit
Gerätestecker und Leitungsdose nach
EN 175301-803
3-polig + PE
HED 8 2X XN Z14
im Lieferumfang:
– Druckschalter-Betriebsanleitung
1) Zwischenplatte für Höhenverkettung auf Anfrage
(separate Bestellung)
2) nicht für Höhenverkettung zulässig
3) H-Schlüssel, Mat.-Nr. R900008158, ist im Lieferumfang
enthalten
4) die exakte Einstellung des Schaltdruckes ist nur mit einem
Manometer möglich (Skala dient nur zur Orientierung)
– Hydro-elektrischer Druckschalter zum bestimmungsgemäßen
Einsatz in explosionsgefährdeten Bereichen
– für Plattenaufbau
– für Rohrleitungseinbau
– für Flanschanschluss, Lage der Anschlüsse nach ISO 16873
– als Höhenverkettungselement, Lage der Anschlüsse nach
DIN 24340-A auf Anfrage
– in Längsverkettungen
– 5 Druckstufen, wahlweise
– 4 Verstellelemente, wahlweise:
• Spindel mit Innensechskant, mit oder ohne Schutz kap pe
 (Schutzkappe verplombbar)